П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  АТЯШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

03.06.2020 г.                                                                                                       №257
р.п.Атяшево

Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивой работы объектов и инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства на территории Атяшевского муниципального района в осенне-зимний период 2020-2021 годов
             В соответствии с пунктом 4.2 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в целях своевременной и качественной подготовки объектов и инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов
п о с т а н о в л я ю:

             1.  Утвердить План первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивой работы объектов и инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства на территории Атяшевского муниципального района в осенне-зимний период 2020-2021 годов.
             2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Атяшевского муниципального района по комплексному развитию Комарова Е.В.

             3.  Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Атяшевского
муниципального района                                                                           В.Г. Прокин

	Утвержден

	Постановлением Администрации Атяшевского муниципального района

	от  03.06.2020 г. № 257

	План
первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивой работы объектов
и инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства на территории Атяшевского муниципального района
в осенне-зимний период 2020-2021 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Объем работ
	Срок исполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Атяшевский муниципальный район

	Теплоснабжение
	администрация Атяшевского муниципального района во взаимодействии с Минжилкомхоз Республики Мордовия и организациями жилищно-коммунального хозяйства

	1
	Ремонт котельных
	ед.
	3
	01.09.2020

	Водоснабжение, водоотведение

	1
	Модернизация сетей водоснабжения
	км
	17
	01.09.2020

	2
	Модернизация сетей водоотведения
	км
	22
	01.09.2020

	Газоснабжение

	1
	Диагностирование технического состояния стальных подземных газопроводов
	км

	01.09.2020

	2
	Диагностирование технического состояния  ГРП и ШРП
	ед.

	01.09.2020

	3
	Приборное обследование газопроводов на герметичность
	км
	51,515
	01.09.2020

	4
	Приборное обследование газопроводов на сплошность изоляции
	км
	38,789
	01.09.2020

	5
	Замена линейной части
	км

	01.09.2020

	6
	Замена отключающих устройств
	ед.
	0
	01.09.2020

	7
	Подготовка ЭХЗ, капитальный ремонт  установок защиты
	ед.
	0
	01.09.2020

	8
	Подготовка ЭХЗ, текущий ремонт  установок защиты
	ед.
	31
	01.09.2020

	9
	Техническое обслуживание запорной арматуры распределительных газопроводов
	ед.
	265
	01.09.2020

	10
	Текущий ремонт ГРП,ГРПБ,ГРУ
	ед.
	14
	01.09.2020

	11
	Текущий ремонт ШРП
	ед.
	123
	01.09.2020

	12
	Капитальный ремонт ГРП,ГРПБ,ГБУ
	ед.
	1
	01.09.2020

	13
	Капитальный ремонт технологического оборудования, ШРП
	ед.
	2
	01.09.2020

	14
	Покраска газопроводов
	км
	24,498
	01.09.2020

	Мероприятия по энергосбережению

	1
	Установка индивидуальных приборов учета
	ед.
	9
	01.09.2020

	Электроснабжение

	1
	Ремонт ВЛ - 6-10 кВ
	км
	134,141
	01.09.2020

	2
	Ремонт ВЛ - 0,4 кВ
	км
	19,032
	01.09.2020

	3
	Ремонт КЛ - 6-10 кВ
	км

	01.09.2020

	4
	Ремонт КЛ - 0,4 кВ
	км

	01.09.2020

	5
	Ремонт ВЛ-35-110 кВ
	км

	01.09.2020

	6
	Ремонт ТП
	шт.
	35
	01.09.2020

	7
	Расчистка просек
	га
	0,27
	01.09.2020

	Формирование аварийного резерва

	1
	Формирование в организациях ЖКХ аварийного резерва материальных ресурсов, укомплектование аварийно-ремонтных служб техникой и оборудованием

	01.09.2020

	Прочее

	1
	Обеспечение собираемости текущих платежей за жилищно-коммунальные услуги
	%
	95
	постоянно
	администрация Атяшевского муниципального района во взаимодействии с организациями ЖКХ

	2
	Создание расчетно-кассового центра и переход на начисление населению платы за ЖКУ в МКД через единый платежный документ
	ед.
	1
	до 01.08.2020 г.
	администрация Атяшевского муниципального района во взаимодействии с ООО "Региональный расчетный центр"

	3
	Внедрение механизма «расщепления» платежей за коммунальные ресурсы с выделением топливной составляющей
	количество поставщиков ТЭК
	2
	до 01.08.2020 г.
	администрация Атяшевского муниципального района во взаимодействии с ООО "Региональный расчетный центр", банками и поставщиками ТЭК

	4
	Обеспечение заключения ресурсоснабжающими организациями с каждым сосбственником помещений в МКД договоров на оказание коммунальных услуг
	количество ресурсоснаб-жающих организаций
	1
	до 01.08.2020 г.
	администрация Атяшевского муниципального района  во взаимодействии с ресурсоснабжающими организациями

	5
	Создание единых с территориальными обособленными подразделениями:
а) теплоснабжающей организации (ЕТСО);
б) водоснабжающей организацией (ЕВСО);
в) электросетевой организации, включая наружное освещение (ЕЭСО); г) районной организации ЖКХ, оказывающей услуги по содержанию территорий Атяшевского муниципального района. Создание в штате администрации Атяшевского муниципального района типового структурного подразделения по вопросам ЖКХ
	ед.
	4
	до 01.08.2020 г.
	администрация Атяшевского муниципального района  во взаимодействии с организациями ЖКХ